en la delimitacio n territorial establecida en la cartografí a 

oficial del Municipio por lo que esta  estrictamente prohibida 

la invasio n de jurisdiccio n o intervencio n de una Delegacio n 

en el territorio de otra. Respecto de lo anterior, actualmente 

existen en el municipio las siguientes: 

I. Ciento cuarenta y seis (146) Delegaciones 

Municipales: 1. Acamuchitla n; 2. Agua Bendita; 3. Agua 

Negra de San Lucas del Maí z; 4. El Aguacate de Monte de 

Dios; 5. Almoloya de Las Granadas; 6. Las A nimas; 7. Las 

Anonas; 8. El Antimonio; 9. El Antimonio Pantoja; 10. 

Arballo;